

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик(Субподрядчик)

Стройка:

Ду 33

Объект:

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
7	

Отчетный период	
с	по

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **250.837** тыс. руб.  
 монтажных работ: **10.918** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.913** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **67.563** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 09.2014 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Севастопольская 76**

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Т-п</i>							
<b>1.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>15 809.27</b>	<b>316.19</b>
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	75.670	122.59
1. 2.	с100-10	Кран п/п 20мм	шт.	100	2	96.80	193.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	237.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					569.93
<i>Т-п</i>							
<b>2.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>3</b>	<b>18.59</b>	<b>55.77</b>
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.285	75.670	21.57
2. 2.	с100-11	ЛОН	шт.	1	3	11.40	34.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	41.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					100.53
<i>двор</i>							
<b>3.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами МАФ</b>	<b>м2</b>		<b>26.55</b>	<b>57.05</b>	<b>1 514.67</b>
		<b>Объем: 8+18.55</b>					
3. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	21.24	71.240	1 513.14
3. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.002655	<u>575.58</u>	<u>1.53</u>
			(1)			122.13	0.32
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 136.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	79.52
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 730.19
<b>4.</b>	<b>С107.</b>	<b>Эмаль ПФ-115зелен</b>	<b>кг.</b>		<b>1.24</b>	<b>134.38</b>	<b>166.63</b>
<b>5.</b>	<b>С107.</b>	<b>Эмаль ПФ-115зелен</b>	<b>кг.</b>		<b>2.876</b>	<b>134.38</b>	<b>386.48</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	<b>2 439.74</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>2 439.74</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-3)	<b>1 414.97</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-3)	<b>99.05</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>3 953.76</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	<b>3 953.76</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>1 414.97</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>99.05</b>
Оплата основных рабочих	<b>1 657.30</b>
Сметная заработная плата	<b>1 657.30</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>23.145</b>
Нормативная трудоемкость	<b>23.145</b>
Сметная стоимость материалов	<b>780.91</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	
<b>Стоимость механизмов</b>							<b>1.53</b>	
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>							<b>1.53</b>	
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>							<b>0.030816</b>	<b>43.60</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>							<b>0.027</b>	<b>2.67</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>							<b>0.18</b>	<b>0.28</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>								<b>4 000.31</b>
<b>Раздел 2. Севастопольская 78</b>								
<b>6.</b>	<b>Э02-01-003-08</b>	<b>Демонтаж скрытой электропроводки</b>	<b>100 м</b>		<b>0.01</b>	<b>173.46</b>	<b>1.73</b>	
6. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.54	0.0254	68.290	1.73	
6. 2.	с509-9900	Строительный мусор	т	0.004	0.00004			
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1.30	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.09	
		<i>Всего с НР и СП</i>					3.12	
<b>7.</b>	<b>Э02-02-003-46</b>	<b>Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный в пустотах плит перекрытий</b>	<b>100 м</b>		<b>0.01</b>	<b>1 439.35</b>	<b>14.39</b>	
7. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	17	0.17	82.560	14.04	
7. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.03	0.0003	173.790	0.05	
7. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.03	0.0003	526.50	0.16	
			(1)			173.79	0.05	
7. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.03	0.0003	667.72	0.20	
			(1)			122.13	0.04	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	10.79	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.76	
		<i>Всего с НР и СП</i>					25.94	
<b>8.</b>	<b>С22.</b>	<b>Кабель АВВГ 2х2,5</b>	<b>м</b>		<b>1</b>	<b>7.50</b>	<b>7.50</b>	
<b>9.</b>	<b>Э02-02-003-15</b>	<b>Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре</b>	<b>патрон</b>		<b>1</b>	<b>17.76</b>	<b>17.76</b>	
9. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.26	68.290	17.76	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.32	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.93	
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.01	
<b>10.</b>	<b>С23.</b>	<b>Паьтрон Е27</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>13.69</b>	<b>13.69</b>	
<b>11.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>1</b>	<b>18.59</b>	<b>18.59</b>	
11. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670	7.19	
11. 2.	с100-5	ЛОН	шт.	1	1	11.40	11.40	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.94	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.98	
		<i>Всего с НР и СП</i>					33.51	

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>двор</i>							
<b>12.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами МАФ</b>	<b>м2</b>		<b>124</b>	<b>57.05</b>	<b>7 074.15</b>
			<b>Объем: 5+1+6+50+18+38+6</b>				
12. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	99.2	71.240	7 067.01
12. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0124	<u>575.58</u>	<u>7.14</u>
						122.13	1.51
						75%	5 305.61
						3%	371.39
							12 751.16
<b>13.</b>	<b>С118.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>0.775</b>	<b>144.90</b>	<b>112.30</b>
<b>14.</b>	<b>С119.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>0.155</b>	<b>156.89</b>	<b>24.32</b>
<b>15.</b>	<b>С120.</b>	<b>Эмаль ПФ-115зеленая</b>	<b>кг.</b>		<b>0.93</b>	<b>134.38</b>	<b>124.97</b>
<b>16.</b>	<b>С121.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>6.05</b>	<b>144.90</b>	<b>876.65</b>
<b>17.</b>	<b>С122.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>2.79</b>	<b>144.90</b>	<b>404.27</b>
<b>18.</b>	<b>С123.</b>	<b>Эмаль ПФ-115желтая</b>	<b>кг.</b>		<b>5.783</b>	<b>186.30</b>	<b>1 077.37</b>
<b>19.</b>	<b>С124.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>0.107</b>	<b>128.00</b>	<b>13.70</b>
<b>20.</b>	<b>С125.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>0.726</b>	<b>128.00</b>	<b>92.93</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	<b>9 874.32</b>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>32.15</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 7, 9)	<b>24.11</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 7, 9)	<b>1.69</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>57.95</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>9 842.17</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6, 11, 12)	<b>5 320.85</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6, 11, 12)	<b>372.46</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>15 535.48</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	<b>15 593.43</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>5 344.96</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>374.15</b>
Оплата основных рабочих	<b>7 107.73</b>
Оплата механизаторов	<b>0.05</b>
Сметная заработная плата	<b>7 107.78</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>99.7504</b>
Трудозатраты механизаторов	<b>0.0003</b>
Нормативная трудоемкость	<b>99.7507</b>
Сметная стоимость материалов	<b>2 759.10</b>
Стоимость механизмов	<b>7.50</b>
Затраты на эксплуатацию машин	<b>7.45</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>164.71</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>10.10</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>1.34</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>15 769.58</b>

**Раздел 3. Севастопольская 82**

*двор*

<b>21.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами МАФ</b>	<b>м2</b>		<b>25</b>	<b>57.05</b>	<b>1 426.24</b>
				<b>Объем: 17+8</b>			
21. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	20	71.240	1 424.80
21. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0025	575.58	1.44
			(1)			122.13	0.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 069.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	74.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 570.80
<b>22.</b>	<b>С108.</b>	<b>Эмаль ПФ-115голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>2.635</b>	<b>144.90</b>	<b>381.81</b>
<b>23.</b>	<b>С108.</b>	<b>Эмаль ПФ-115голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>0.93</b>	<b>144.90</b>	<b>134.76</b>
<b>24.</b>	<b>С109.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж.</b>	<b>кг.</b>		<b>0.31</b>	<b>128.00</b>	<b>39.68</b>

*турникет*

<b>25.</b>	<b>Э03-12-002-04</b>	<b>Изготовлние турникета</b>	<b>1 т конструкций</b>		<b>0.261</b>	<b>12 059.20</b>	<b>3 147.45</b>
				<b>Объем: 0.156+0.105</b>			
25. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	23.751	84.280	2 001.73
25. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	6.84	1.78524	167.446	298.93
25. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	6	1.566	526.50	824.50
			(1)			173.79	272.16
25. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	7.1253	27.87	198.58
25. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.261	2.85	0.74
25. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.0783	6.19	0.48
25. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.2871	15.50	4.45
25. 8.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.7	0.1827	2.91	0.53
25. 9.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	0.84	0.21924	133.59	29.29
			(1)			122.13	26.78
25. 10.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.5	0.1305	667.72	87.14
			(1)			122.13	15.94
25. 11.	с100-14	Электроды	т	0.0215	0.0056115		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 360.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	165.24

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							5 673.28
<b>26.</b>	<b>С65.</b>	<b>Труба ф 57мм</b>	<b>м</b>		<b>32</b>	<b>133.93</b>	<b>4 285.76</b>
<b>27.</b>	<b>С66.</b>	<b>Уголок 40х4</b>	<b>кг.</b>		<b>105</b>	<b>29.63</b>	<b>3 111.15</b>
	<i>2п</i>						
<b>28.</b>	<b>Э03-05-002-09</b>	<b>Ремонт люка вых на кровлю</b>	<b>брусок</b>		<b>1</b>	<b>222.77</b>	<b>222.77</b>
28. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.63	2.63	84.280	221.66
28. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.18	0.18	6.19	1.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	167.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					401.54
<b>29.</b>	<b>С49.</b>	<b>Петля</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>35.00</b>	<b>70.00</b>
<b>30.</b>	<b>С50.</b>	<b>Проушина</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>10.00</b>	<b>20.00</b>
<b>31.</b>	<b>С51.</b>	<b>Бикрост ТПП 3мм</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>86.67</b>	<b>173.34</b>
<b>32.</b>	<b>С52.</b>	<b>Саморез 3,5х35</b>	<b>шт.</b>		<b>20</b>	<b>0.27</b>	<b>5.40</b>
	<i>кв.28</i>						
<b>33.</b>	<b>Э03-04-001-77</b>	<b>Разборка покрытий кровель из рулонных материалов</b>	<b>100 м2 покрытия</b>			<b>0.2587</b>	<b>1 067.66</b>
33. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	3.720106	68.290	254.05
33. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	1.609114	13.77	22.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	207.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					497.85
<b>34.</b>	<b>Э03-04-001-141</b>	<b>Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя</b>	<b>100 м2 кровли</b>			<b>0.2587</b>	<b>1 379.21</b>
34. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	14.36	3.714932	82.560	306.70
34. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.2	0.05174	173.790	8.99
34. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.15	0.038805	512.01	19.87
			(1)			173.79	6.74
34. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.05	0.012935	558.52	7.22
			(1)			173.79	2.25
34. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	4.6	1.19002	8.07	9.60
34. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.09	0.023283	575.58	13.40
			(1)			122.13	2.84
		<i>Накладные расходы</i>				75%	267.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					643.13
<b>35.</b>	<b>С67.</b>	<b>Бикрост</b>	<b>м2</b>			<b>30</b>	
<b>36.</b>	<b>С68.</b>	<b>Бикрост</b>	<b>м2</b>			<b>23</b>	
<b>37.</b>	<b>С69.</b>	<b>Стеклоизол</b>	<b>м2</b>			<b>6.49</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>38.</b>	<b>С70.</b>	<b>Газ сжиженный</b>	<b>л</b>		<b>7.735</b>		
<b>39.</b>	<b>Э03-04-001-77</b>	<b>Разборка покрытий кровель из рулонных материалов</b>	<b>100 м2 покрытия</b>		<b>0.6185</b>	<b>1 067.66</b>	<b>660.35</b>
39. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	8.89403	68.290	607.37
39. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	3.84707	13.77	52.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	495.26
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	34.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 190.28
<b>40.</b>	<b>Э03-04-001-142</b>	<b>Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой</b>	<b>100 м2 кровли</b>		<b>0.6185</b>	<b>802.67</b>	<b>496.45</b>
40. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	5.22014	82.560	430.97
40. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.11	0.068035	173.790	11.82
40. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.08	0.04948	<u>512.01</u>	<u>25.33</u>
			(1)			173.79	8.60
40. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.018555	<u>558.52</u>	<u>10.36</u>
			(1)			173.79	3.22
40. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	1.4844	8.07	11.98
40. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.030925	<u>575.58</u>	<u>17.80</u>
			(1)			122.13	3.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	372.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					894.85
<b>41.</b>	<b>С69.</b>	<b>Стеклоизол</b>	<b>м2</b>		<b>9.277</b>		
<b>42.</b>	<b>С70.</b>	<b>Газ сжиженный</b>	<b>л</b>		<b>70.51</b>		

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	<b>14 808.16</b>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>3 147.45</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 25)	<b>2 360.59</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 25)	<b>165.24</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>5 673.28</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>11 660.71</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 21, 28, 33, 34, 39, 40)	<b>2 579.11</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 21, 28, 33, 34, 39, 40)	<b>180.54</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>14 420.36</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	<b>20 093.64</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>4 939.70</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>345.78</b>
Оплата основных рабочих	<b>5 247.28</b>
Оплата механизаторов	<b>319.74</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>5 567.02</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>67.930208</b>
		<b>Трудозатраты механизаторов</b>					<b>1.905015</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>69.835223</b>
		<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>8 221.90</b>
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>1 338.98</b>
		<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>1 019.24</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>152.22</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>9.34</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>183.46</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>20 438.66</b>

**Раздел 4. Севастопольская 84**

*Т-п*

<b>43.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>15 149.27</b>	<b>302.99</b>
43.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	75.670	122.59
43.2.	с100-9	Кран п/п ф 20мм	шт.	100	2	90.20	180.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	227.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					546.14

*двор*

<b>44.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами МАФ</b>	<b>м2</b>		<b>67.4</b>	<b>57.05</b>	<b>3 845.14</b>
		<b>Объем: 10+20+20+2+8+7.4</b>					
44.1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	53.92	71.240	3 841.26
44.2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.00674	575.58	3.88
			(1)			122.13	0.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 883.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	201.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 930.86
<b>45.</b>	<b>С99.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж.</b>	<b>кг.</b>		<b>1.55</b>	<b>128.00</b>	<b>198.40</b>
<b>46.</b>	<b>С100.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>2.42</b>	<b>132.25</b>	<b>320.05</b>
<b>47.</b>	<b>С101.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>1.751</b>	<b>132.25</b>	<b>231.57</b>
<b>48.</b>	<b>С102.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>1.349</b>	<b>144.90</b>	<b>195.47</b>
<b>49.</b>	<b>С103.</b>	<b>Эмаль ПФ-115желтая</b>	<b>кг.</b>		<b>0.31</b>	<b>186.30</b>	<b>57.75</b>
<b>50.</b>	<b>С104.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>1.55</b>	<b>132.25</b>	<b>204.99</b>
<b>51.</b>	<b>С105.</b>	<b>Эмаль ПФ-115бирюз.</b>	<b>кг.</b>		<b>1.138</b>	<b>145.30</b>	<b>165.35</b>

**. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4**

**5 521.71**



1	2	3	4	5	6	7	8	
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>5 521.71</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 43, 44)							<b>3 111.10</b>
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 43, 44)							<b>217.78</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>8 850.59</b>
	. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>							<b>8 850.59</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>3 111.10</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>217.78</b>
	Оплата основных рабочих							<b>3 963.85</b>
	Сметная заработная плата							<b>3 963.85</b>
	Трудозатраты осн. рабочих							<b>55.54</b>
	Нормативная трудоемкость							<b>55.54</b>
	Сметная стоимость материалов							<b>1 553.98</b>
	Стоимость механизмов							<b>3.88</b>
	Затраты на эксплуатацию машин							<b>3.88</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>95.87</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>5.88</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>0.70</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>8 953.04</b>

**Раздел 5. Севастопольская 88**

*двор*

<b>52.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами МАФ</b>	<b>м2</b>		<b>96.5</b>	<b>57.05</b>	<b>5 505.28</b>
			<b>Объем: 20+12+5+20+4.5+16+17+2</b>				
52. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	77.2	71.240	5 499.73
52. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.00965	575.58	5.55
			(1)			122.13	1.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4 128.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	289.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 923.27
<b>53.</b>	<b>С126.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>3.1</b>	<b>132.25</b>	<b>409.98</b>
<b>54.</b>	<b>С127.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>1.86</b>	<b>156.89</b>	<b>291.82</b>
<b>55.</b>	<b>С128.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>0.775</b>	<b>156.89</b>	<b>121.59</b>
<b>56.</b>	<b>С129.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>3.1</b>	<b>132.25</b>	<b>409.98</b>
<b>57.</b>	<b>С130.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>0.544</b>	<b>132.25</b>	<b>71.94</b>
<b>58.</b>	<b>С131.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>2.48</b>	<b>132.25</b>	<b>327.98</b>
<b>59.</b>	<b>С132.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>2.635</b>	<b>132.25</b>	<b>348.48</b>
<b>60.</b>	<b>С133.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>0.31</b>	<b>128.00</b>	<b>39.68</b>

Т-п

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>61.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>2</b>	<b>18.59</b>	<b>37.18</b>
61.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	75.670	14.38
61.2.	с100-11	ЛОН	шт.	1	2	11.40	22.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	27.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					67.02
<i>1п</i>							
<b>62.</b>	<b>Э03-12-001-04</b>	<b>Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали</b>	<b>1 т конструк ций</b>		<b>0.0127</b>	<b>4 287.02</b>	<b>54.45</b>
62.1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	0.645033	75.670	48.81
62.2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.001524	173.790	0.26
62.3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.001524	<u>558.52</u>	<u>0.85</u>
			(1)			173.79	0.26
62.4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.133731	14.08	1.88
62.5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.023622	2.85	0.07
62.6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.025781	52.75	1.36
62.7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.001778	32.41	0.06
62.8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.001778	15.50	0.03
62.9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	0.002413	<u>575.58</u>	<u>1.39</u>
			(1)			122.13	0.29
		<i>Накладные расходы</i>				75%	40.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					98.15
<b>63.</b>	<b>С62.</b>	<b>Лист оцинк. 0,5мм</b>	<b>кг.</b>		<b>12.7</b>	<b>41.97</b>	<b>533.02</b>
<b>64.</b>	<b>С63.</b>	<b>Дюбель гвоздь 6/40</b>	<b>шт.</b>		<b>30</b>	<b>0.71</b>	<b>21.30</b>
<i>кв.70</i>							
<b>65.</b>	<b>Э03-04-001-77</b>	<b>Разборка покрытий кровель из рулонных материалов</b>	<b>100 м2 покрыти я</b>		<b>0.0863</b>	<b>1 067.66</b>	<b>92.14</b>
65.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	1.240994	68.290	84.75
65.2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	0.536786	13.77	7.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	69.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					166.08
<b>66.</b>	<b>Э03-04-001-142</b>	<b>Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой</b>	<b>100 м2 кровли</b>		<b>0.0863</b>	<b>802.67</b>	<b>69.27</b>
66.1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	0.728372	82.560	60.13
66.2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.11	0.009493	173.790	1.65

< 2013-3 \* май 2014 \* 7 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
66. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.08	0.006904	<u>512.01</u> 173.79	<u>3.53</u> 1.20
66. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.002589	<u>558.52</u> 173.79	<u>1.45</u> 0.45
66. 5.	x15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	0.20712	8.07	1.67
66. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05	0.004315	<u>575.58</u> 122.13	<u>2.48</u> 0.53
66. 7.	c100-15	Бикрост	м2	116	10.0108		
66. 8.	c100-16	Газ сжиженный	кг	15.02	1.296226		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	51.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					124.86
<i>кв.35</i>							
<b>67.</b>	<b>Э03-04-001-77</b>	<b>Разборка покрытий кровель из рулонных материалов</b>	<b>100 м2</b> <b>покрытия</b>		<b>0.0863</b>	<b>1 067.66</b>	<b>92.14</b>
67. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	1.240994	68.290	84.75
67. 2.	x03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	0.536786	13.77	7.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	69.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					166.08
<b>68.</b>	<b>Э03-04-001-142</b>	<b>Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой</b>	<b>100 м2</b> <b>кровли</b>		<b>0.0863</b>	<b>802.67</b>	<b>69.27</b>
68. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	0.728372	82.560	60.13
68. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.11	0.009493	173.790	1.65
68. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.08	0.006904	<u>512.01</u> 173.79	<u>3.53</u> 1.20
68. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.002589	<u>558.52</u> 173.79	<u>1.45</u> 0.45
68. 5.	x15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	0.20712	8.07	1.67
68. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.05	0.004315	<u>575.58</u> 122.13	<u>2.48</u> 0.53
68. 7.	c100-15	Бикрост	м2	116	10.0108		
68. 8.	c100-16	Газ сжиженный	кг	15.02	1.296226		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	51.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					124.86

**. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5**  
**СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

**8 495.50**  
**8 495.50**

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 52, 61, 62, 65-68)</b>					<b>4 439.80</b>
		<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 52, 61, 62, 65-68)</b>					<b>310.79</b>
		<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>13 246.09</b>
		<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>					<b>13 246.09</b>
		<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>4 439.80</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>310.79</b>
		Оплата основных рабочих					5 852.68
		Оплата механизаторов					3.56
		Сметная заработная плата					5 856.24
		Трудозатраты осн. рабочих					81.973765
		Трудозатраты механизаторов					0.02051
		Нормативная трудоемкость					81.994275
		Сметная стоимость материалов					2 598.57
		Стоимость механизмов					44.25
		Затраты на эксплуатацию машин					40.69
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>136.82</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>8.39</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>7.32</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>13 398.62</b>

**Раздел 6. Севастопольская 90**

<b>70.</b>	<b>Э02-02-003-132</b>	<b>Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные</b>	<b>1 шт.</b>		<b>1</b>	<b>86.88</b>	<b>86.88</b>
70. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	0.87	0.87	86.130	74.93
70. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.01	0.01	173.790	1.74
70. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.01	0.01	526.50	5.27
			(1)			173.79	1.74
70. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.01	0.01	667.72	6.68
			(1)			122.13	1.22
		Накладные расходы				75%	65.16
		Сметная прибыль				3%	4.56
		Всего с НР и СП					156.60
<b>71.</b>	<b>С13.</b>	<b>Счетчик Меркурий 3ф</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>5 550.00</b>	<b>5 550.00</b>
<b>72.</b>	<b>Ц08-01-054-01;</b>	<b>Трансформатор напряжением до 10 кВ, однофазный</b>	<b>1 шт.</b>		<b>3</b>	<b>139.57</b>	<b>418.70</b>
		<b>Начисления: Н17= 2</b>					
72. 1.	31-2040	Рабочий монтажник среднего разряда 4	чел.-ч	0.79	2.37	84.280	199.74
72. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.06	0.18	173.790	31.28
72. 3.	Х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.06	0.18	526.50	94.77
			(1)			173.79	31.28

1	2	3	4	5	6	7	8
72. 4.	X40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.18	<u>667.72</u> 122.13	<u>120.19</u> 21.98
		<i>Накладные расходы</i>				75%	173.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					598.90
<b>73.</b>	<b>С14.</b>	<b>Трансформатор тока Т-066 200/5</b>	<b>шт.</b>		<b>3</b>	<b>385.00</b>	<b>1 155.00</b>
<b>74.</b>	<b>Э02-02-003-47</b>	<b>Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный в готовых каналах стен и перекрытий</b>	<b>100 м</b>		<b>0.08</b>	<b>1 687.03</b>	<b>134.96</b>
74. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	20	1.6	82.560	132.10
74. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.03</i>	<i>0.0024</i>	<i>173.790</i>	<i>0.42</i>
74. 3.	x02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0024	<u>526.50</u> 173.79	<u>1.26</u> 0.42
74. 4.	x40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0024	<u>667.72</u> 122.13	<u>1.60</u> 0.29
		<i>Накладные расходы</i>				75%	101.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					243.27
<b>75.</b>	<b>С15.</b>	<b>Кабель АВВГ 2х2,5</b>	<b>м</b>		<b>8</b>	<b>7.50</b>	<b>60.00</b>
<b>76.</b>	<b>Э02-02-003-08</b>	<b>Замена предохранителей</b>	<b>предохра нитель</b>		<b>2</b>	<b>5.68</b>	<b>11.35</b>
76. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.075	0.15	75.670	11.35
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					20.46
<b>77.</b>	<b>С16.</b>	<b>Вставка ПН-2 25А</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>69.10</b>	<b>138.20</b>
<b>78.</b>	<b>С17.</b>	<b>Изолента х/б</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>65.50</b>	<b>65.50</b>
		<i>эл.сборка</i>					
<b>79.</b>	<b>Э02-02-003-46</b>	<b>Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный в пустотах плит перекрытий</b>	<b>100 м</b>		<b>0.15</b>	<b>1 439.35</b>	<b>215.90</b>
79. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	17	2.55	82.560	210.53
79. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.03</i>	<i>0.0045</i>	<i>173.790</i>	<i>0.78</i>
79. 3.	x02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0045	<u>526.50</u> 173.79	<u>2.37</u> 0.78
79. 4.	x40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0045	<u>667.72</u> 122.13	<u>3.00</u> 0.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	161.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					389.16
<b>80.</b>	<b>С18.</b>	<b>Болт 8х50</b>	<b>кг.</b>		<b>0.26</b>	<b>85.88</b>	<b>22.33</b>
<b>81.</b>	<b>С19.</b>	<b>Наконечник 8х16</b>	<b>шт.</b>		<b>15</b>	<b>150.00</b>	<b>2 250.00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>82.</b>	<b>C20.</b>	<b>Шина электрическая</b>	<b>шт.</b>		<b>3</b>	<b>200.00</b>	<b>600.00</b>
<b>83.</b>	<b>C21.</b>	<b>Кабель АВВГ 2х2,5</b>	<b>шт.</b>		<b>15</b>	<b>7.50</b>	<b>112.50</b>
	<i>Т-п</i>						
<b>84.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электролампа</b>		<b>2</b>	<b>18.59</b>	<b>37.18</b>
84. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	75.670	14.38
84. 2.	с100-11	ЛОН	шт.	1	2	11.40	22.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	27.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					67.02
	<i>двор</i>						
<b>85.</b>	<b>Е47-01-060-01;</b>	<b>Заготовка растительной земли механизированным способом</b>	<b>10 м3 растительной земли и перегноя</b>		<b>3.2</b>	<b>149.87</b>	<b>479.59</b>
85. 1.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.24	0.768	173.790	133.47
85. 2.	Х07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	0.24	0.768	624.47	479.59
			(1)			173.79	133.47
		<i>Накладные расходы</i>				75%	100.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					583.70
<b>86.</b>	<b>C78.</b>	<b>Грунт</b>	<b>м3</b>		<b>32</b>	<b>400.00</b>	<b>12 800.00</b>
	<i>двор</i>						
<b>87.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами МАФ</b>	<b>м2</b>		<b>64.5</b>	<b>57.05</b>	<b>3 679.70</b>
		<b>Объем: 3+10+2+6+16+7.5+3+17</b>					
87. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	51.6	71.240	3 675.98
87. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.00645	575.58	3.71
			(1)			122.13	0.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 759.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	193.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 632.66
<b>88.</b>	<b>C110.</b>	<b>Эмаль ПФ-115зеленая</b>	<b>кг.</b>		<b>0.465</b>	<b>134.38</b>	<b>62.49</b>
<b>89.</b>	<b>C111.</b>	<b>Эмаль ПФ-115зеленая</b>	<b>кг.</b>		<b>1.55</b>	<b>134.38</b>	<b>208.29</b>
<b>90.</b>	<b>C112.</b>	<b>Эмаль ПФ-115зеленая</b>	<b>кг.</b>		<b>0.31</b>	<b>134.38</b>	<b>41.66</b>
<b>91.</b>	<b>C113.</b>	<b>Эмаль ПФ-115желтая</b>	<b>кг.</b>		<b>0.726</b>	<b>178.66</b>	<b>129.71</b>
<b>92.</b>	<b>C114.</b>	<b>Эмаль ПФ-115желтая</b>	<b>кг.</b>		<b>1.936</b>	<b>178.66</b>	<b>345.89</b>
<b>93.</b>	<b>C115.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>1.162</b>	<b>144.90</b>	<b>168.37</b>
<b>94.</b>	<b>C116.</b>	<b>Эмаль ПФ-115зеленая</b>	<b>кг.</b>		<b>0.363</b>	<b>134.38</b>	<b>48.78</b>
<b>95.</b>	<b>C117.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>2.635</b>	<b>144.90</b>	<b>381.81</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							<b>29 204.79</b>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							<b>867.79</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 70, 72, 74, 76, 79)							<b>510.08</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 70, 72, 74, 76, 79)							<b>30.51</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							<b>1 408.38</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							<b>28 337.00</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 84, 85, 87)							<b>2 887.76</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 84, 85, 87)							<b>199.14</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							<b>31 423.90</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							<b>32 832.28</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							<b>3 397.84</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							<b>229.65</b>
Оплата основных рабочих							<b>4 319.01</b>
Оплата механизаторов							<b>167.69</b>
Сметная заработная плата							<b>4 486.70</b>
Трудозатраты осн. рабочих							<b>59.33</b>
Трудозатраты механизаторов							<b>0.9649</b>
Нормативная трудоемкость							<b>60.2949</b>
Сметная стоимость материалов							<b>24 167.32</b>
Стоимость механизмов							<b>718.44</b>
Затраты на эксплуатацию машин							<b>550.75</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						<b>0.030816</b>	<b>104.71</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						<b>0.027</b>	<b>6.20</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						<b>0.18</b>	<b>99.13</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							<b>33 042.32</b>

**Раздел 7. Гожувская 25**

<b>96.</b>	<b>Э02-01-004-37</b>	<b>Установка поддонов душевых чугунных и стальных мелких</b>		<b>10</b>		<b>0.1</b>	<b>1 337.54</b>	<b>133.75</b>
				<b>компл.</b>				
96. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4		чел.-ч	10.89	1.089	84.280	91.78
96. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов		чел.-ч	0.23	0.023	122.130	2.81
96. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		маш.-ч	0.23	0.023	273.35	6.29
				(1)			122.13	2.81
96. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0.62	0.062	575.58	35.69
				(1)			122.13	7.57
		Накладные расходы					75%	100.31
		Сметная прибыль					3%	7.02
		Всего с НР и СП						241.08

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>97.</b>	<b>С40.</b>	<b>Поддон ст.эмалир. 800мм</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>1 450.00</b>	<b>1 450.00</b>
<b>98.</b>	<b>С41.</b>	<b>Гофросифон</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>105.60</b>	<b>105.60</b>
<b>99.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1</b>		<b>1</b>	<b>134.38</b>	<b>134.38</b>
			<b>выключа тель</b>				
99. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21
99. 2.	с100-76	Автомат выкл. ИЭК 25А	шт.	1	1	54.17	54.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	100.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					242.22
	<i>Т-п</i>						
<b>100.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>5</b>	<b>18.59</b>	<b>92.94</b>
100. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.475	75.670	35.94
100. 2.	с100-11	ЛОН	шт.	1	5	11.40	57.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	69.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					167.52
	<i>вх.подвал</i>						
<b>101.</b>	<b>Э03-05-002-49</b>	<b>Смена дверных приборов замки накладные</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>80.21</b>	<b>80.21</b>
101. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					144.58
<b>102.</b>	<b>С38.</b>	<b>Замок МВС-126</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>147.90</b>	<b>147.90</b>
	<i>двор</i>						
<b>103.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами МАФ</b>	<b>м2</b>		<b>30.5</b>	<b>57.05</b>	<b>1 740.01</b>
			<b>Объем: 18+5+1.5+3+3</b>				
103. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	24.4	71.240	1 738.26
103. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00305	<u>575.58</u>	<u>1.76</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.37</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 305.01
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	91.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 136.37
<b>104.</b>	<b>С80.</b>	<b>Эмаль ПФ-115желтая</b>	<b>кг.</b>		<b>2.178</b>	<b>186.30</b>	<b>405.76</b>
<b>105.</b>	<b>С81.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранжевая</b>	<b>кг.</b>		<b>0.775</b>	<b>128.00</b>	<b>99.20</b>
<b>106.</b>	<b>С82.</b>	<b>Эмаль ПФ-115желтая</b>	<b>кг.</b>		<b>0.181</b>	<b>186.30</b>	<b>33.72</b>
<b>107.</b>	<b>С83.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранжевая</b>	<b>кг.</b>		<b>0.363</b>	<b>128.00</b>	<b>46.46</b>
<b>108.</b>	<b>С84.</b>	<b>Эмаль ПФ-115зеленая</b>	<b>кг.</b>		<b>0.465</b>	<b>134.38</b>	<b>62.49</b>



1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>						<b>4 532.42</b>
	<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>134.38</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 99)</b>						<b>100.79</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 99)</b>						<b>7.05</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>242.22</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>4 398.04</b>
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 96, 100, 101, 103)</b>						<b>1 535.18</b>
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 96, 100, 101, 103)</b>						<b>107.46</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>6 040.68</b>
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>						<b>6 282.90</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>1 635.97</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>114.51</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>2 026.40</b>
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>2.81</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>2 029.21</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>28.084</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.023</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>28.107</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>2 462.30</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>43.73</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>40.92</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>50.41</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>3.09</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>7.37</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>6 343.77</b>
	<b><u>Раздел 9. Гожувская 44</u></b>						
	<i>Двор</i>						
<b>109.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами МАФ</b>	<b>м2</b>		<b>158.09</b>	<b>57.05</b>	<b>9 018.96</b>
		<b>Объем: 20+15+20+5+12.5+20+10.38+5.21+40+10</b>					
109. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	126.472	71.240	9 009.87
109. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.015809	575.58	9.10
			(1)			122.13	1.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6 764.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	473.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					16 256.68
<b>110.</b>	<b>С159.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>3</b>	<b>132.25</b>	<b>396.75</b>
<b>111.</b>	<b>С160.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>0.1</b>	<b>156.89</b>	<b>15.69</b>
<b>112.</b>	<b>С161.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>2</b>	<b>132.25</b>	<b>264.50</b>
<b>113.</b>	<b>С162.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>0.325</b>	<b>156.89</b>	<b>50.99</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>114.</b>	<b>C163.</b>	<b>Эмаль ПФ-115зел.</b>	<b>кг.</b>		<b>3</b>	<b>134.38</b>	<b>403.14</b>
<b>115.</b>	<b>C164.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>0.1</b>	<b>156.89</b>	<b>15.69</b>
<b>116.</b>	<b>C165.</b>	<b>Эмаль ПФ-115зел.</b>	<b>кг.</b>		<b>0.775</b>	<b>134.38</b>	<b>104.14</b>
<b>117.</b>	<b>C167.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>1.82</b>	<b>156.89</b>	<b>285.54</b>
<b>118.</b>	<b>C168.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>0.12</b>	<b>156.89</b>	<b>18.83</b>
<b>119.</b>	<b>C169.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 желт</b>	<b>кг.</b>		<b>2.42</b>	<b>178.66</b>	<b>432.36</b>
<b>120.</b>	<b>C170.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>1.61</b>	<b>132.25</b>	<b>212.92</b>
<b>121.</b>	<b>C171.</b>	<b>Эмаль ПФ-115зел.</b>	<b>кг.</b>		<b>0.808</b>	<b>134.38</b>	<b>108.58</b>
<b>122.</b>	<b>C172.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>2.359</b>	<b>114.90</b>	<b>271.05</b>
<b>123.</b>	<b>C173.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 бирюза</b>	<b>кг.</b>		<b>2.777</b>	<b>145.30</b>	<b>403.50</b>
<b>124.</b>	<b>C174.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 бирюза</b>	<b>кг.</b>		<b>1.064</b>	<b>186.30</b>	<b>198.22</b>
<b>125.</b>	<b>C175.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>1.55</b>	<b>128.00</b>	<b>198.40</b>
	<i>т-п</i>						
<b>126.</b>	<b>Э02-01-004-27</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм</b>	<b>100 сгонов</b>		<b>0.03</b>	<b>4 253.94</b>	<b>127.62</b>
126. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	41.6	1.248	83.420	104.11
126. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.05	0.0015	122.130	0.18
126. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.05	0.0015	273.35	0.41
			(1)			122.13	0.18
126. 4.	с100-6	Муфта 32 п/п соедин.	шт.	100	3	7.70	23.10
		Накладные расходы				75%	95.72
		Сметная прибыль				3%	6.70
		Всего с НР и СП					230.04
<b>127.</b>	<b>Э02-02-002-70</b>	<b>Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов</b>	<b>100 м2 поверхно сти</b>		<b>0.5217</b>	<b>5 454.78</b>	<b>2 845.76</b>
127. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	31.98	16.683966	75.670	1 262.48
127. 2.	х12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0.23	0.119991	103.84	12.46
127. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.47	0.245199	575.58	141.13
			(1)			122.13	29.95
127. 4.	с100-12	Изолайн ЛМ		115	59.9955	23.83	1 429.69
		Накладные расходы				75%	2 134.32
		Сметная прибыль				3%	149.40
		Всего с НР и СП					5 129.48
	<i>1,4п</i>						
<b>128.</b>	<b>Е10-01-010-01;</b>	<b>Установка элементов каркаса из брусьев</b>	<b>1 м3 древесин ы в конструк ции</b>		<b>0.043</b>	<b>1 884.76</b>	<b>81.04</b>

< 2013-3 \* май 2014 \* 7 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
128. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	22.5	0.9675	74.190	71.78
128. 2.	X33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.23	0.00989	6.19	0.06
128. 3.	X33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0.33	0.01419	20.78	0.29
128. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.36	0.01548	<u>575.58</u>	<u>8.91</u>
			(1)			122.13	1.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					137.03
<b>129.</b>	<b>Э03-02-001-69</b>	<b>Обшивка каркасных стен плитами древесностружечными 16 мм</b>	<b>100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)</b>		<b>0.02</b>	<b>6 112.18</b>	<b>122.24</b>
129. 1.	з1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2	чел.-ч	75.3	1.506	77.390	116.55
129. 2.	x33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.75	0.015	3.57	0.05
129. 3.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.49	0.0098	<u>575.58</u>	<u>5.64</u>
			(1)			122.13	1.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					220.34
<b>130.</b>	<b>С42.</b>	<b>Доска обрезная 0,05x0,2x3</b>	<b>м3</b>		<b>0.043</b>	<b>7 000.00</b>	<b>301.00</b>
<b>131.</b>	<b>С43.</b>	<b>Фанера 4мм</b>	<b>м2</b>		<b>2</b>	<b>107.76</b>	<b>215.52</b>
<b>132.</b>	<b>С44.</b>	<b>Петля</b>	<b>шт.</b>		<b>8</b>	<b>35.00</b>	<b>280.00</b>
<b>133.</b>	<b>С45.</b>	<b>Болт М6x60</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>3.50</b>	<b>7.00</b>
<b>134.</b>	<b>С46.</b>	<b>Шайба М6</b>	<b>шт.</b>		<b>4</b>	<b>0.20</b>	<b>0.80</b>
<b>135.</b>	<b>С47.</b>	<b>Гайка М6</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>0.50</b>	<b>1.00</b>
<b>136.</b>	<b>С48.</b>	<b>Саморез 3,5x35</b>	<b>шт.</b>		<b>78</b>	<b>0.27</b>	<b>21.06</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	16 402.30
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	16 402.30
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 109, 126-129)	9 139.77
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 109, 126-129)	638.17
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	26 180.24
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	26 180.24
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	9 139.77
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	638.17
Оплата основных рабочих	10 564.79
Оплата механизаторов	0.18
Сметная заработная плата	10 564.97
Трудозатраты осн. рабочих	146.87747

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.0015</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>146.87897</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>5 659.47</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>178.06</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>177.88</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>281.65</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>17.23</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>32.02</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>26 511.14</b>

**Раздел 10. Гожувская 46**

*двор*

<b>137.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами МАФ</b>	<b>м2</b>		<b>33</b>	<b>57.05</b>	<b>1 882.64</b>
			<b>Объем: 2+1+2+10+7+3+5+3</b>				
137. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	26.4	71.240	1 880.74
137. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0033	575.58	1.90
			(1)			122.13	0.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 411.98
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	98.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 393.46
<b>138.</b>	<b>С146.</b>	<b>Эмаль ПФ-115зел.</b>	<b>кг.</b>		<b>0.31</b>	<b>134.38</b>	<b>41.66</b>
<b>139.</b>	<b>С147.</b>	<b>Эмаль ПФ-115зел.</b>	<b>кг.</b>		<b>1.55</b>	<b>134.38</b>	<b>208.29</b>
<b>140.</b>	<b>С148.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>0.155</b>	<b>156.89</b>	<b>24.32</b>
<b>141.</b>	<b>С151.</b>	<b>Эмаль ПФ-115зел.</b>	<b>кг.</b>		<b>0.31</b>	<b>134.38</b>	<b>41.66</b>
<b>142.</b>	<b>С152.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>1</b>	<b>156.89</b>	<b>156.89</b>
<b>143.</b>	<b>С153.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>0.21</b>	<b>132.25</b>	<b>27.77</b>
<b>144.</b>	<b>С154.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>1.55</b>	<b>132.25</b>	<b>204.99</b>
<b>145.</b>	<b>С155.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>1.085</b>	<b>132.25</b>	<b>143.49</b>
<b>146.</b>	<b>С156.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>0.465</b>	<b>132.25</b>	<b>61.50</b>
<b>147.</b>	<b>С157.</b>	<b>Эмаль ПФ-115зел.</b>	<b>кг.</b>		<b>0.775</b>	<b>134.38</b>	<b>104.14</b>
<b>148.</b>	<b>С158.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>0.363</b>	<b>156.89</b>	<b>56.95</b>

*Зп*

<b>149.</b>	<b>Э03-12-001-01</b>	<b>Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м</b>	<b>1 т конструкций</b>		<b>0.015</b>	<b>8 683.97</b>	<b>130.26</b>
149. 1.	з1-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	63.28	0.9492	77.390	73.46
149. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.82	0.0573	173.790	9.96

< 2013-3 \* май 2014 \* 7 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
149. 3.	x02-0403	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.1	0.0015	<u>420.21</u> 173.79	<u>0.63</u> 0.26
149. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.12	0.0018	<u>558.52</u> 173.79	<u>1.01</u> 0.31
149. 5.	x02-1244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	<u>маш.-ч</u> (1)	3.6	0.054	<u>988.58</u> 173.79	<u>53.38</u> 9.38
149. 6.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.46	0.0219	2.85	0.06
149. 7.	x04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0.1	0.0015	52.75	0.08
149. 8.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.19	0.00285	<u>575.58</u> 122.13	<u>1.64</u> 0.35
		<i>Накладные расходы</i>				75%	97.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					234.79
<b>150.</b>	<b>Э03-07-001-16</b>	<b>Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм</b>	<b>100 м2</b> <b>стяжки</b>		<b>0.04</b>	<b>3 120.24</b>	<b>124.81</b>
150. 1.	з1-0022	Рабочий среднего разряда 2,2	чел.-ч	39.51	1.5804	69.760	110.25
150. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	1.27	0.0508	122.130	6.20
150. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	1.27	0.0508	<u>273.35</u> 122.13	<u>13.89</u> 6.20
150. 4.	x11-1301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	9.07	0.3628	1.86	0.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	93.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					224.97
<b>151.</b>	<b>С53.</b>	<b>Уголок 40х4</b>	<b>кг.</b>		<b>15</b>	<b>29.63</b>	<b>444.45</b>
<b>152.</b>	<b>С54.</b>	<b>Лист металл. 0,32х0,42</b>	<b>шт.</b>		<b>3</b>	<b>110.00</b>	<b>330.00</b>
<b>153.</b>	<b>С55.</b>	<b>Дюбель монтажный</b>	<b>шт.</b>		<b>15</b>	<b>2.50</b>	<b>37.50</b>
<b>154.</b>	<b>С56.</b>	<b>Патрон под монтажн. пистолет</b>	<b>шт.</b>		<b>15</b>	<b>2.35</b>	<b>35.25</b>
<b>155.</b>	<b>С57.</b>	<b>Портландцемент</b>	<b>кг.</b>		<b>100</b>	<b>5.52</b>	<b>552.00</b>
	<i>1-3п</i>						
<b>156.</b>	<b>Э03-12-002-04</b>	<b>Изготовлние поручня</b>	<b>1 т</b> <b>конструкций</b>		<b>0.048</b>	<b>12 059.20</b>	<b>578.84</b>
156. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	4.368	84.280	368.14
156. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	6.84	0.32832	167.446	54.98
156. 3.	x02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	6	0.288	<u>526.50</u> 173.79	<u>151.63</u> 50.05
156. 4.	x04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	1.3104	27.87	36.52
156. 5.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.048	2.85	0.14
156. 6.	x33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.0144	6.19	0.09
156. 7.	x33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.0528	15.50	0.82

< 2013-3 \* май 2014 \* 7 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
156. 8.	x35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.7	0.0336	2.91	0.10
156. 9.	x35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	<u>маш.-ч</u> (1)	0.84	0.04032	<u>133.59</u> 122.13	<u>5.39</u> 4.92
156. 10.	x40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.5	0.024	<u>667.72</u> 122.13	<u>16.03</u> 2.93
156. 11.	c100-14	Электроды	т	0.0215	0.001032		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	434.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 043.36
<b>157.</b>	<b>Э03-12-001-04</b>	<b>Монтаж поручня</b>	<b>1 т конструкций</b>		<b>0.048</b>	<b>4 287.02</b>	<b>205.78</b>
157. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	2.43792	75.670	184.48
157. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.12</i>	<i>0.00576</i>	<i>173.790</i>	<i>1.00</i>
157. 3.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.12	0.00576	<u>558.52</u> 173.79	<u>3.22</u> 1.00
157. 4.	x03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.50544	14.08	7.12
157. 5.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.08928	2.85	0.25
157. 6.	x04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.09744	52.75	5.14
157. 7.	x04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.00672	32.41	0.22
157. 8.	x33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.00672	15.50	0.10
157. 9.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.19	0.00912	<u>575.58</u> 122.13	<u>5.25</u> 1.11
157. 10.	c100-14	Электроды	т	0.0014	0.0000672		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	154.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					370.92
<b>158.</b>	<b>C58.</b>	<b>Труба ф 20мм</b>	<b>м</b>		<b>18</b>	<b>58.42</b>	<b>1 051.56</b>
<b>159.</b>	<b>C59.</b>	<b>Уголок 40х4</b>	<b>кг.</b>		<b>17.5</b>	<b>28.97</b>	<b>506.98</b>
<b>160.</b>	<b>C60.</b>	<b>Саморез 3,5х35</b>	<b>шт.</b>		<b>36</b>	<b>0.27</b>	<b>9.72</b>
<b>161.</b>	<b>C61.</b>	<b>Арматура А500 С12</b>	<b>кг.</b>		<b>3.6</b>	<b>28.48</b>	<b>102.53</b>
		<i>турникет</i>					
<b>162.</b>	<b>Э03-12-002-04</b>	<b>Изготовлние турникета</b>	<b>1 т конструкций</b>		<b>0.112</b>	<b>12 059.20</b>	<b>1 350.63</b>
162. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	10.192	84.280	858.98
162. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>6.84</i>	<i>0.76608</i>	<i>167.446</i>	<i>128.28</i>

< 2013-3 \* май 2014 \* 7 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
162. 3.	x02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	6	0.672	<u>526.50</u> 173.79	<u>353.81</u> 116.79
162. 4.	x04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	3.0576	27.87	85.22
162. 5.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.112	2.85	0.32
162. 6.	x33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.0336	6.19	0.21
162. 7.	x33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.1232	15.50	1.91
162. 8.	x35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.7	0.0784	2.91	0.23
162. 9.	x35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	<u>маш.-ч</u> (1)	0.84	0.09408	<u>133.59</u> 122.13	<u>12.57</u> 11.49
162. 10.	x40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.5	0.056	<u>667.72</u> 122.13	<u>37.39</u> 6.84
162. 11.	c100-14	Электроды	т	0.0215	0.002408		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 012.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	70.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 434.51
<b>163.</b>	<b>С64.</b>	<b>Уголок 45х4</b>	<b>кг.</b>		<b>112</b>	<b>30.25</b>	<b>3 388.00</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	<b>11 802.61</b>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>1 929.47</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 156, 162)	<b>1 447.10</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 156, 162)	<b>101.30</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>3 477.87</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>9 873.14</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 137, 149, 150, 157)	<b>1 757.62</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 137, 149, 150, 157)	<b>123.03</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>11 753.79</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	<b>15 231.66</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>3 204.72</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>224.33</b>
Оплата основных рабочих	<b>3 476.05</b>
Оплата механизаторов	<b>200.42</b>
Сметная заработная плата	<b>3 676.47</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>45.92752</b>
Трудозатраты механизаторов	<b>1.20826</b>
Нормативная трудоемкость	<b>47.13578</b>
Сметная стоимость материалов	<b>7 529.65</b>
Стоимость механизмов	<b>796.92</b>
Затраты на эксплуатацию машин	<b>596.50</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816 98.76</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>6.06</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>107.37</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>15 443.85</b>
<b>Раздел 12. Гожувская 50</b>							
<b>164.</b>	<b>Е65-2-2;</b>	<b>Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм</b>	<b>100 м трубопро вода с фасонны ми частями</b>		<b>0.795</b>	<b>6 479.00</b>	<b>5 150.81</b>
164. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	67.8135	74.930	5 081.27
164. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.2544	122.130	31.07
164. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.32	0.2544	273.35	69.54
			(1)			122.13	31.07
164. 4.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	1.0653		
		Накладные расходы				75%	3 834.26
		Сметная прибыль				3%	153.37
		Всего с НР и СП					9 138.44
<b>165.</b>	<b>Е16-04-001-02;</b>	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.795</b>	<b>5 343.65</b>	<b>4 248.20</b>
165. 1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	48.972	86.130	4 217.96
165. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.05	0.03975	173.790	6.91
165. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.03	0.02385	512.01	12.21
			(1)			173.79	4.14
165. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.02	0.0159	558.52	8.88
			(1)			173.79	2.76
165. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.02	0.0159	575.58	9.15
			(1)			122.13	1.94
		Накладные расходы				75%	3 168.65
		Сметная прибыль				3%	126.75
		Всего с НР и СП					7 543.60
<b>166.</b>	<b>С2.</b>	<b>Труба 110 0,5м</b>	<b>шт.</b>		<b>15</b>	<b>114.20</b>	<b>1 713.00</b>
<b>167.</b>	<b>С3.</b>	<b>Труба 110 1м</b>	<b>шт.</b>		<b>30</b>	<b>137.80</b>	<b>4 134.00</b>
<b>168.</b>	<b>С4.</b>	<b>Труба 110 2м</b>	<b>шт.</b>		<b>21</b>	<b>229.60</b>	<b>4 821.60</b>
<b>169.</b>	<b>С5.</b>	<b>Тойник п/п 110x110x45</b>	<b>шт.</b>		<b>33</b>	<b>78.69</b>	<b>2 596.77</b>
<b>170.</b>	<b>С6.</b>	<b>Переход 110x124п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>16</b>	<b>49.48</b>	<b>791.68</b>
<b>171.</b>	<b>С7.</b>	<b>Манжета 110 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>17</b>	<b>22.10</b>	<b>375.70</b>
<b>172.</b>	<b>С8.</b>	<b>Заглушка 110 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>12</b>	<b>15.60</b>	<b>187.20</b>
<b>173.</b>	<b>С9.</b>	<b>Патрубок 110 0,25м</b>	<b>шт.</b>		<b>9</b>	<b>70.30</b>	<b>632.70</b>



1	2	3	4	5	6	7	8
<b>174.</b>	<b>С10.</b>	<b>Ревизия п/п 110</b>	<b>шт.</b>		<b>18</b>	<b>112.60</b>	<b>2 026.80</b>
<b>175.</b>	<b>С11.</b>	<b>Отвод п/п 110x87,5</b>	<b>шт.</b>		<b>12</b>	<b>39.60</b>	<b>475.20</b>
<b>176.</b>	<b>С12.</b>	<b>Отвод п/п 110x45</b>	<b>шт.</b>		<b>45</b>	<b>39.60</b>	<b>1 782.00</b>
	<i>тех/п</i>						
<b>177.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.06</b>	<b>19 379.27</b>	<b>1 162.76</b>
177. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	4.86	75.670	367.76
177. 2.	с100-1	Вентиль лат 15мм	шт.	100	6	132.50	795.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	872.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	61.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 095.87
<b>178.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.02</b>	<b>5 759.62</b>	<b>115.19</b>
			<b>сгонов</b>				
178. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	83.420	47.88
178. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.02	0.0004	122.130	0.05
178. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.02	0.0004	<u>273.35</u>	<u>0.11</u>
			(1)			122.13	0.05
178. 4.	с100-2	Сгон 20	шт.	100	2	16.00	32.00
178. 5.	с100-3	Муфта ф 20мм	шт.	100	2	12.19	24.38
178. 6.	с100-4	К/гайка 20мм	шт.	100	2	5.41	10.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	86.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					207.63
	<i>кв.128</i>						
<b>179.</b>	<b>Э02-02-001-25</b>	<b>Смена пробковых кранов, диаметр крана, мм: до 25</b>	<b>1 кран</b>		<b>2</b>	<b>87.18</b>	<b>174.36</b>
179. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.42	0.84	75.670	63.56
179. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.42	0.84	84.280	70.80
179. 3.	с100-8	Пробка прох.	шт.	1	2	20.00	40.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	130.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					314.28
	<i>2п</i>						
<b>180.</b>	<b>Э03-05-002-49</b>	<b>Смена дверных приборов замки накладные</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>80.21</b>	<b>80.21</b>
180. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					144.58
<b>181.</b>	<b>С38.</b>	<b>Замок МВС-126</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>147.90</b>	<b>147.90</b>
<b>182.</b>	<b>С39.</b>	<b>Проушина</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>10.00</b>	<b>20.00</b>
	<i>двор</i>						

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>183.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами МАФ</b>	<b>м2</b>		<b>58</b>	<b>57.05</b>	<b>3 308.87</b>
			<b>Объем: 3+15+7+15+18</b>				
183. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	46.4	71.240	3 305.54
183. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.0058	<u>575.58</u>	<u>3.34</u>
			(1)			122.13	0.71
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 481.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	173.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 964.24
<b>184.</b>	<b>С134.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 желт</b>	<b>кг.</b>		<b>0.363</b>	<b>178.66</b>	<b>64.85</b>
<b>185.</b>	<b>С135.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>2.325</b>	<b>156.89</b>	<b>364.77</b>
<b>186.</b>	<b>С136.</b>	<b>Эмаль ПФ-115зел.</b>	<b>кг.</b>		<b>1.085</b>	<b>134.38</b>	<b>145.80</b>
<b>187.</b>	<b>С137.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 голуб</b>	<b>кг.</b>		<b>1.815</b>	<b>144.90</b>	<b>262.99</b>
<b>188.</b>	<b>С138.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>2.178</b>	<b>156.89</b>	<b>341.71</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12	35 125.07
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	25 726.06
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 177-180, 183)	3 631.04
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 177-180, 183)	254.17
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	29 611.27
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	9 399.01
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 164, 165)	7 002.91
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 164, 165)	280.12
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	16 682.04
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12	46 293.31
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	10 633.95
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	534.29
Оплата основных рабочих	13 234.98
Оплата механизаторов	38.03
Сметная заработная плата	13 273.01
Трудозатраты осн. рабочих	171.3595
Трудозатраты механизаторов	0.29455
Нормативная трудоемкость	171.65405
Сметная стоимость материалов	21 786.87
Стоимость механизмов	103.23
Затраты на эксплуатацию машин	65.20
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 327.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 14.43
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 11.74
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	46 647.18

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**Раздел 13. Гожувская 52**

<b>189.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100 сгонов</b>		<b>0.02</b>	<b>4 299.62</b>	<b>85.99</b>
189. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	0.574	83.420	47.88
189. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.02	0.0004	122.130	0.05
189. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.02	0.0004	273.35	0.11
			(1)			122.13	0.05
189. 4.	с100-13	Ниппель никель ф 15мм	шт.	100	2	19.00	38.00
		Накладные расходы				75%	64.49
		Сметная прибыль				3%	4.51
		Всего с НР и СП					155.00

1п

<b>190.</b>	<b>Э03-12-001-04</b>	<b>Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали</b>	<b>1 т конструкций</b>		<b>0.0127</b>	<b>4 287.02</b>	<b>54.45</b>
190. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	0.645033	75.670	48.81
190. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.001524	173.790	0.26
190. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.12	0.001524	558.52	0.85
			(1)			173.79	0.26
190. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	0.133731	14.08	1.88
190. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.023622	2.85	0.07
190. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.025781	52.75	1.36
190. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.001778	32.41	0.06
190. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.001778	15.50	0.03
190. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.19	0.002413	575.58	1.39
			(1)			122.13	0.29
		Накладные расходы				75%	40.84
		Сметная прибыль				3%	2.86
		Всего с НР и СП					98.15

<b>191.</b>	<b>С62.</b>	<b>Лист оцинк. 0,5мм</b>	<b>кг.</b>		<b>12.7</b>	<b>41.97</b>	<b>533.02</b>
<b>192.</b>	<b>С63.</b>	<b>Дюбель гвоздь 6/40</b>	<b>шт.</b>		<b>30</b>	<b>0.71</b>	<b>21.30</b>
<b>193.</b>	<b>С64.</b>	<b>Дюбель гвоздь 6/40</b>	<b>шт.</b>		<b>12</b>	<b>0.98</b>	<b>11.76</b>

двор

<b>194.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>Окраска масляными составами МАФ</b>	<b>м2</b>		<b>47.44</b>	<b>57.05</b>	<b>2 706.43</b>
			<b>Объем: 3+5+15+15+3+4.5+1.94</b>				
194. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.8	37.952	71.240	2 703.70
194. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.004744	575.58	2.73
			(1)			122.13	0.58

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 029.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	142.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 878.34
<b>195.</b>	<b>С139.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 желт</b>	<b>кг.</b>		<b>0.363</b>	<b>178.66</b>	<b>64.85</b>
<b>196.</b>	<b>С140.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 желт</b>	<b>кг.</b>		<b>0.775</b>	<b>178.66</b>	<b>138.46</b>
<b>197.</b>	<b>С141.</b>	<b>Эмаль ПФ-115зел.</b>	<b>кг.</b>		<b>2.325</b>	<b>134.38</b>	<b>312.43</b>
<b>198.</b>	<b>С142.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 желт</b>	<b>кг.</b>		<b>2.325</b>	<b>178.66</b>	<b>415.38</b>
<b>199.</b>	<b>С143.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>0.363</b>	<b>128.00</b>	<b>46.46</b>
<b>200.</b>	<b>С144.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>0.544</b>	<b>128.00</b>	<b>69.63</b>
<b>201.</b>	<b>С145.</b>	<b>Эмаль ПФ-115оранж</b>	<b>кг.</b>		<b>0.302</b>	<b>128.00</b>	<b>38.66</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13</b>	<b>4 498.82</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>4 498.82</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 189, 190, 194)</b>	<b>2 135.15</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 189, 190, 194)</b>	<b>149.46</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>6 783.43</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13</b>	<b>6 783.43</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>2 135.15</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>149.46</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>2 800.39</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>0.31</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>2 800.70</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>39.171033</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.001924</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>39.172957</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>1 689.95</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>8.48</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>8.17</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 65.80</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 4.04</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18 1.47</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>6 854.74</b>

**Раздел 14. Косарева 13/1**

<b>202.</b>	<b>С001.</b>	<b>Обслуживание насосной станции апрель</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>13 985.89</b>	<b>13 985.89</b>
<b>203.</b>	<b>С001.</b>	<b>Обслуживание насосной станции май</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>13 985.89</b>	<b>13 985.89</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>204.</b>	<b>Е65-2-2;</b>	<b>Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм</b>	<b>100 м трубопро вода с фасонны ми частями</b>		<b>0.03</b>	<b>6 479.00</b>	<b>194.37</b>
204. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	2.559	74.930	191.75
204. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.0096	122.130	1.17
204. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.32	0.0096	273.35 122.13	2.62 1.17
204. 4.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.0402		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	144.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					344.85
<b>205.</b>	<b>Е16-04-001-02;</b>	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.03</b>	<b>5 343.65</b>	<b>160.31</b>
205. 1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	61.6	1.848	86.130	159.17
205. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.05	0.0015	173.790	0.26
205. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч (1)	0.03	0.0009	512.01 173.79	0.46 0.16
205. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.02	0.0006	558.52 173.79	0.34 0.10
205. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.02	0.0006	575.58 122.13	0.35 0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	119.57
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					284.67
<b>206.</b>	<b>С32.</b>	<b>Патрубок 110 0,25м</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>80.85</b>	<b>80.85</b>
<b>207.</b>	<b>С33.</b>	<b>Ревизия п/п 110мм</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>85.68</b>	<b>85.68</b>
<b>208.</b>	<b>С34.</b>	<b>Труба 110 1м</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>146.51</b>	<b>146.51</b>
<b>209.</b>	<b>С35.</b>	<b>Труба 110 2м</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>251.16</b>	<b>251.16</b>
	<i>парапет</i>						
<b>210.</b>	<b>Э03-02-001-124</b>	<b>Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа до 4 м</b>	<b>1 м3 кладки</b>		<b>0.38</b>	<b>601.43</b>	<b>228.54</b>
210. 1.	з1-0027	Рабочий среднего разряда 2,7	чел.-ч	5.4	2.052	73.450	150.72
210. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.4	0.152	173.790	26.42
210. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч (1)	0.4	0.152	512.01 173.79	77.83 26.42
		<i>Накладные расходы</i>				75%	171.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.00

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							411.94
<b>211.</b>	<b>С36.</b>	<b>Кирпич керамзит. полнотел. М-125</b>	<b>шт.</b>		<b>150</b>	<b>9.32</b>	<b>1 398.00</b>
<b>212.</b>	<b>С37.</b>	<b>Цемент М-400</b>	<b>кг.</b>		<b>160</b>	<b>6.77</b>	<b>1 083.20</b>
<i>Т-п</i>							
<b>213.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>4</b>	<b>18.59</b>	<b>74.35</b>
213. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38	75.670	28.75
213. 2.	с100-11	ЛОН	шт.	1	4	11.40	45.60
<i>Накладные расходы</i>						75%	55.76
<i>Сметная прибыль</i>						3%	3.90
<i>Всего с НР и СП</i>							134.02
<i>двор</i>							
<b>214.</b>	<b>Е47-01-060-01;</b>	<b>Заготовка растительной земли механизированным способом</b>	<b>10 м3 раститель ной земли и перегоя</b>		<b>1.5</b>	<b>149.87</b>	<b>224.81</b>
214. 1.	<i>а@</i>		<b>МАШ.-ч</b>	<b>0.24</b>	<b>0.36</b>	<b>624.47</b>	<b>224.81</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

b!! d (1) 173.79 62.56

A@ &

Fb @ F @ 8

& 2! 1

aHX` 0 @

X`a@ ! "

b ( T a (

@@

dLd 0 !

l@b @

pA@@ D T

b0 0#`

a ` 6 ` #

l a )@tBl B

A

XB! a ` `@

B)@10 l

b ` 8

h (DA q \$

pbB@ S@

1

Hd!02 AR`

0 9"

C`P ! , @

C`L d20! X

hH @ T

e P bH F"

X

D`PH %

f 0 (a@

D0 ` P \$

e #a @

P\$! \$#9

LHh#hX&0

&@ `#@

D @

d %D@H 8

d

T E ` 'A c2"

eHh tH `Bd

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>75%</b>	<b>46.92</b>
		<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>3%</b>	<b>1.88</b>
		<b>ВСЕГО С НР И СП</b>					<b>273.61</b>
<b>215.</b>	<b>С78.</b>	<b>ГРУНТ</b>	<b>М3</b>		<b>15</b>	<b>400.00</b>	<b>6 000.00</b>
		<i>ДВОР</i>					
<b>216.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ МАФ</b>	<b>М2</b>		<b>48.5</b>	<b>57.05</b>	<b>2 766.90</b>
				<b>ОБЪЕМ: 20+10+4.5+2+2+10</b>			
<b>216.1.</b>	<b>31-0024</b>	<b>РАБОЧИЙ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 2,4</b>	<b>ЧЕЛ.-Ч</b>	<b>0.8</b>	<b>38.8</b>	<b>71.240</b>	<b>2 764.11</b>
<b>216.2.</b>	<b>х40-0001</b>	<b>АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 5 Т</b>	<b>МАШ.-Ч</b>	<b>0.0001</b>	<b>0.00485</b>	<b>575.58</b>	<b>2.79</b>
			<b>(1)</b>			<b>122.13</b>	<b>0.59</b>
		<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>75%</b>	<b>2 075.18</b>
		<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>3%</b>	<b>145.26</b>
		<b>ВСЕГО С НР И СП</b>					<b>4 987.34</b>
<b>217.</b>	<b>С85.</b>	<b>ЭМАЛЬ ПФ-115ОРАНЖЕВАЯ</b>	<b>КГ.</b>		<b>3.1</b>	<b>156.89</b>	<b>486.36</b>
<b>218.</b>	<b>С86.</b>	<b>ЭМАЛЬ ПФ-115ОРАНЖЕВАЯ</b>	<b>КГ.</b>		<b>1.024</b>	<b>156.89</b>	<b>160.66</b>
<b>219.</b>	<b>С87.</b>	<b>ЭМАЛЬ ПФ-115ЗЕЛЕНАЯ</b>	<b>КГ.</b>		<b>0.526</b>	<b>134.38</b>	<b>70.68</b>
<b>220.</b>	<b>С88.</b>	<b>ЭМАЛЬ ПФ-115ЗЕЛЕНАЯ</b>	<b>КГ.</b>		<b>0.31</b>	<b>34.38</b>	<b>10.66</b>
<b>221.</b>	<b>С89.</b>	<b>ЭМАЛЬ ПФ-115ОРАНЖЕВАЯ</b>	<b>КГ.</b>		<b>0.31</b>	<b>128.00</b>	<b>39.68</b>
<b>222.</b>	<b>С90.</b>	<b>ЭМАЛЬ ПФ-115ОРАНЖЕВАЯ</b>	<b>КГ.</b>		<b>1.55</b>	<b>128.00</b>	<b>198.40</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14	<b>41 632.90</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>41 278.22</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 210, 213, 214, 216)	<b>2 349.26</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 210, 213, 214, 216)	<b>163.04</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>43 790.52</b>
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	<b>354.68</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 204, 205)	<b>264.26</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 204, 205)	<b>10.57</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	<b>629.51</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14	<b>44 420.03</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>2 613.52</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>173.61</b>
ОПЛАТА ОСНОВНЫХ РАБОЧИХ	<b>3 294.50</b>
ОПЛАТА МЕХАНИЗАТОРОВ	<b>90.41</b>
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	<b>3 384.91</b>
ТРУДОЗАТРАТЫ ОСН. РАБОЧИХ	<b>45.639</b>
ТРУДОЗАТРАТЫ МЕХАНИЗАТОРОВ	<b>0.5231</b>
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ	<b>46.1621</b>
СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ	<b>38 029.22</b>



1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>309.19</b>
		<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>218.78</b>
		<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>				<b>0.030816</b>	<b>80.54</b>
		<b>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</b>				<b>0.027</b>	<b>4.69</b>
		<b>Компенсация затрат на уплату НДС (механизмы)</b>				<b>0.18</b>	<b>39.38</b>
		<b>Всего сметная стоимость</b>					<b>44 544.64</b>
<b>РАЗДЕЛ 15. Лихачева 24</b>							
223.	Э02-01-002-42	СМЕНА УНИТАЗОВ	100 ПРИБОРОВ		0.02	26 840.15	536.80
223. 1.	31-0030	РАБОЧИЙ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 3	ЧЕЛ.-Ч	354.7	7.094	75.670	536.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	402.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.18
		<b>Всего с НР и СП</b>					<b>967.58</b>
224.	Е65-2-2;	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ЧУГУННЫХ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 100 мм	100 м ТРУБОПРОВ ОДА С ФАСОННЫ МИ ЧАСТЯМИ		0.01	6 479.00	64.79
224. 1.	31-1029	РАБОЧИЙ СТРОИТЕЛЬ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 2,9	ЧЕЛ.-Ч	85.3	0.853	74.930	63.92
224. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	ЧЕЛ.-Ч	0.32	0.0032	122.130	0.39
224. 3.	Х03-0954	ПОДЪЕМНИКИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 500 КГ ОДНОМАЧТОВЫЕ, ВЫСОТА ПОДЪЕМА 45 м	МАШ.-Ч (1)	0.32	0.0032	273.35 122.13	0.87 0.39
224. 4.	с509-9899	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	Т	1.34	0.0134		
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.93
		<b>Всего с НР и СП</b>					<b>114.95</b>
225.	Е16-04-001-02;	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 110 мм	100 м ТРУБОПРОВ ОДА		0.01	5 343.65	53.44
225. 1.	31-1042	РАБОЧИЙ СТРОИТЕЛЬ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 4,2	ЧЕЛ.-Ч	61.6	0.616	86.130	53.06
225. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	ЧЕЛ.-Ч	0.05	0.0005	173.790	0.09
225. 3.	Х02-0129	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 8 т	МАШ.-Ч (1)	0.03	0.0003	512.01 173.79	0.15 0.05
225. 4.	Х02-1141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 т	МАШ.-Ч (1)	0.02	0.0002	558.52 173.79	0.11 0.03
225. 5.	Х40-0001	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 5 т	МАШ.-Ч (1)	0.02	0.0002	575.58 122.13	0.12 0.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.86

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>3%</b>	<b>1.59</b>
<b>ВСЕГО С НР И СП</b>							<b>94.90</b>
<b>226.</b>	<b>Э02-02-002-111</b>	<b>ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ</b>	<b>100 м ТРУБОПРОВОДА</b>		<b>0.01</b>	<b>5 607.01</b>	<b>56.07</b>
<b>226. 1.</b>	<b>31-0042</b>	<b>РАБОЧИЙ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 4,2</b>	<b>ЧЕЛ.-Ч</b>	<b>64.24</b>	<b>0.6424</b>	<b>86.130</b>	<b>55.33</b>
<b>226. 2.</b>	<b>31000-0001</b>	<b>ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ</b>	<b>ЧЕЛ.-Ч</b>	<b>0.02</b>	<b>0.0002</b>	<b>173.790</b>	<b>0.03</b>
<b>226. 3.</b>	<b>Х02-0129</b>	<b>КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 8 Т</b>	<b>МАШ.-Ч</b>	<b>0.01</b>	<b>0.0001</b>	<b>512.01</b>	<b>0.05</b>
			<b>(1)</b>			<b>173.79</b>	<b>0.02</b>
<b>226. 4.</b>	<b>Х02-1141</b>	<b>КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т</b>	<b>МАШ.-Ч</b>	<b>0.01</b>	<b>0.0001</b>	<b>558.52</b>	<b>0.06</b>
			<b>(1)</b>			<b>173.79</b>	<b>0.02</b>
<b>226. 5.</b>	<b>Х40-0001</b>	<b>АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 5 Т</b>	<b>МАШ.-Ч</b>	<b>0.11</b>	<b>0.0011</b>	<b>575.58</b>	<b>0.63</b>
			<b>(1)</b>			<b>122.13</b>	<b>0.13</b>
<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>75%</b>	<b>42.05</b>
<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>3%</b>	<b>2.94</b>
<b>ВСЕГО С НР И СП</b>							<b>101.07</b>
<b>227.</b>	<b>С24.</b>	<b>ТРУБА 110 0,5М</b>	<b>ШТ.</b>			<b>2</b>	<b>228.40</b>
<b>228.</b>	<b>С25.</b>	<b>ТРУБА 50 ПП 0,5М</b>	<b>ШТ.</b>			<b>2</b>	<b>85.10</b>
<b>229.</b>	<b>С26.</b>	<b>ОТВОД П/П 110Х45</b>	<b>ШТ.</b>			<b>2</b>	<b>82.58</b>
<b>230.</b>	<b>С27.</b>	<b>ОТВОД П/П 50Х45</b>	<b>ШТ.</b>			<b>2</b>	<b>28.44</b>
<b>231.</b>	<b>С28.</b>	<b>МАНЖЕТА 110 П/П</b>	<b>ШТ.</b>			<b>1</b>	<b>22.10</b>
<b>232.</b>	<b>С29.</b>	<b>ТРОЙНИК 110Х110Х87,5</b>	<b>ШТ.</b>			<b>3</b>	<b>230.82</b>
<b>233.</b>	<b>С30.</b>	<b>ГОФРОПРОВОД К УНИТАЗУ</b>	<b>ШТ.</b>			<b>2</b>	<b>236.00</b>
<b>234.</b>	<b>С31.</b>	<b>ГИБКАЯ ПОДВОДКА ГАЙКА-ШТУЦЕР 1М</b>	<b>ШТ.</b>			<b>4</b>	<b>317.40</b>
<b>ТЕХП.</b>							
<b>235.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>СМЕНА ВЕНТИЛЕЙ И КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ МУФТОВЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 20 ММ</b>	<b>100 ШТ.</b>		<b>0.02</b>	<b>24 368.27</b>	<b>487.37</b>
<b>235. 1.</b>	<b>31-0030</b>	<b>РАБОЧИЙ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 3</b>	<b>ЧЕЛ.-Ч</b>	<b>81</b>	<b>1.62</b>	<b>75.670</b>	<b>122.59</b>
<b>235. 2.</b>	<b>С100-78</b>	<b>ВЕНТИЛЬ Ф БР. 20</b>	<b>ШТ.</b>	<b>100</b>	<b>2</b>	<b>182.39</b>	<b>364.78</b>
<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>75%</b>	<b>365.53</b>
<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>3%</b>	<b>25.59</b>
<b>ВСЕГО С НР И СП</b>							<b>878.48</b>
<b>Т-П</b>							
<b>236.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>ЗАМЕНА ПЕРЕГОРЕВШЕЙ ЭЛЕКТРОЛАМПЫ</b>	<b>ЭЛЕКТРОЛАМПА</b>			<b>2</b>	<b>37.18</b>
			<b>МПА</b>				
<b>236. 1.</b>	<b>31-0030</b>	<b>РАБОЧИЙ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 3</b>	<b>ЧЕЛ.-Ч</b>	<b>0.095</b>	<b>0.19</b>	<b>75.670</b>	<b>14.38</b>
<b>236. 2.</b>	<b>С100-11</b>	<b>ЛОН</b>	<b>ШТ.</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>11.40</b>	<b>22.80</b>
<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>75%</b>	<b>27.89</b>
<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>3%</b>	<b>1.95</b>
<b>ВСЕГО С НР И СП</b>							<b>67.02</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>237.</b>	<b>Э03-09-001-50</b>	<b>ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ МАФ</b>	<b>М2</b>		<b>15.64</b>	<b>57.05</b>	<b>892.26</b>
			<b>ОБЪЕМ: 4+7.64+4</b>				
<b>237.1.</b>	<b>з1-0024</b>	<b>РАБОЧИЙ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 2,4</b>	<b>ЧЕЛ.-ч</b>	<b>0.8</b>	<b>12.512</b>	<b>71.240</b>	<b>891.35</b>
<b>237.2.</b>	<b>х40-0001</b>	<b>АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 5 Т</b>	<b>МАШ.-ч</b>	<b>0.0001</b>	<b>0.001564</b>	<b>575.58</b>	<b>0.90</b>
			<b>(1)</b>			<b>122.13</b>	<b>0.19</b>
		<i>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</i>				<b>75%</b>	<b>669.20</b>
		<i>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</i>				<b>3%</b>	<b>46.84</b>
		<i>ВСЕГО С НР И СП</i>					<b>1 608.30</b>
<b>238.</b>	<b>С91.</b>	<b>ЭМАЛЬ ПФ-115ЖЕЛТАЯ</b>	<b>кг.</b>		<b>0.484</b>	<b>178.66</b>	<b>86.47</b>
<b>239.</b>	<b>С92.</b>	<b>ЭМАЛЬ ПФ-115ЖЕЛТАЯ</b>	<b>кг.</b>		<b>1.108</b>	<b>178.66</b>	<b>197.96</b>
<b>240.</b>	<b>С93.</b>	<b>ЭМАЛЬ ПФ-115ОРАНЖЕВАЯ</b>	<b>кг.</b>		<b>0.62</b>	<b>128.00</b>	<b>79.36</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15	<b>3 722.54</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>3 604.31</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 223, 226, 235-237)	<b>1 507.26</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 223, 226, 235-237)	<b>105.51</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>5 217.08</b>
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	<b>118.23</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 224, 225)	<b>88.10</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 224, 225)	<b>3.52</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	<b>209.85</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15	<b>5 426.93</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>1 595.36</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>109.03</b>
ОПЛАТА ОСНОВНЫХ РАБОЧИХ	<b>1 737.43</b>
ОПЛАТА МЕХАНИЗАТОРОВ	<b>0.51</b>
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	<b>1 737.94</b>
ТРУДОЗАТРАТЫ ОСН. РАБОЧИХ	<b>23.5274</b>
ТРУДОЗАТРАТЫ МЕХАНИЗАТОРОВ	<b>0.0039</b>
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ	<b>23.5313</b>
СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ	<b>1 982.21</b>
СТОИМОСТЬ МЕХАНИЗМОВ	<b>2.89</b>
ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН	<b>2.38</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816 49.16</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	<b>0.027 2.94</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	<b>0.18 0.43</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	<b>5 479.46</b>

**РАЗДЕЛ 16. ЛИХАЧЕВА 28**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>241.</b>	<b>Э02-01-004-20</b>	<b>СМЕНА МОЕК НА ОДНО ОТДЕЛЕНИЕ</b>	<b>100</b>		<b>0.02</b>	<b>26 779.70</b>	<b>535.59</b>
			<b>ПРИБОРОВ</b>				
<b>241. 1.</b>	<b>з1-1035</b>	<b>РАБОЧИЙ СТРОИТЕЛЬ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 3,5</b>	<b>ЧЕЛ.-ч</b>	<b>327.4</b>	<b>6.548</b>	<b>79.980</b>	<b>523.71</b>
<b>241. 2.</b>	<b>з1000-0001</b>	<b>ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ</b>	<b>ЧЕЛ.-ч</b>	<b>0.7</b>	<b>0.014</b>	<b>122.130</b>	<b>1.71</b>
<b>241. 3.</b>	<b>х03-0954</b>	<b>Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м</b>	<b>МАШ.-ч</b>	<b>0.7</b>	<b>0.014</b>	<b>273.35</b>	<b>3.83</b>
			<b>(1)</b>			<b>122.13</b>	<b>1.71</b>
<b>241. 4.</b>	<b>х40-0001</b>	<b>Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т</b>	<b>МАШ.-ч</b>	<b>0.7</b>	<b>0.014</b>	<b>575.58</b>	<b>8.06</b>
			<b>(1)</b>			<b>122.13</b>	<b>1.71</b>
		<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>75%</b>	<b>401.69</b>
		<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>3%</b>	<b>28.12</b>
		<b>ВСЕГО С НР И СП</b>					<b>965.40</b>
<b>242.</b>	<b>С1.</b>	<b>Гофросифон удлиненный</b>	<b>ШТ.</b>		<b>2</b>	<b>124.00</b>	<b>248.00</b>
<b>243.</b>	<b>Э02-01-003-08</b>	<b>ДЕМОНТАЖ СКРЫТОЙ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ</b>	<b>100 м</b>		<b>0.01</b>	<b>173.46</b>	<b>1.73</b>
<b>243. 1.</b>	<b>з1-0020</b>	<b>РАБОЧИЙ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 2</b>	<b>ЧЕЛ.-ч</b>	<b>2.54</b>	<b>0.0254</b>	<b>68.290</b>	<b>1.73</b>
<b>243. 2.</b>	<b>с509-9900</b>	<b>СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР</b>	<b>т</b>	<b>0.004</b>	<b>0.00004</b>		
		<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>75%</b>	<b>1.30</b>
		<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>3%</b>	<b>0.09</b>
		<b>ВСЕГО С НР И СП</b>					<b>3.12</b>
<b>244.</b>	<b>Э02-02-003-46</b>	<b>Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный в пустотах плит перекрытий</b>	<b>100 м</b>		<b>0.01</b>	<b>1 439.35</b>	<b>14.39</b>
<b>244. 1.</b>	<b>з1-0038</b>	<b>РАБОЧИЙ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 3,8</b>	<b>ЧЕЛ.-ч</b>	<b>17</b>	<b>0.17</b>	<b>82.560</b>	<b>14.04</b>
<b>244. 2.</b>	<b>з1000-0001</b>	<b>ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ</b>	<b>ЧЕЛ.-ч</b>	<b>0.03</b>	<b>0.0003</b>	<b>173.790</b>	<b>0.05</b>
<b>244. 3.</b>	<b>х02-1102</b>	<b>Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т</b>	<b>МАШ.-ч</b>	<b>0.03</b>	<b>0.0003</b>	<b>526.50</b>	<b>0.16</b>
			<b>(1)</b>			<b>173.79</b>	<b>0.05</b>
<b>244. 4.</b>	<b>х40-0002</b>	<b>Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т</b>	<b>МАШ.-ч</b>	<b>0.03</b>	<b>0.0003</b>	<b>667.72</b>	<b>0.20</b>
			<b>(1)</b>			<b>122.13</b>	<b>0.04</b>
		<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>75%</b>	<b>10.79</b>
		<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>3%</b>	<b>0.76</b>
		<b>ВСЕГО С НР И СП</b>					<b>25.94</b>
<b>245.</b>	<b>С22.</b>	<b>КАБЕЛЬ АВВГ 2х2,5</b>	<b>м</b>		<b>1</b>	<b>7.50</b>	<b>7.50</b>
<b>246.</b>	<b>Э02-02-003-15</b>	<b>ЗАМЕНА СТЕННОГО ИЛИ ПОТОЛОЧНОГО ПАТРОНА ПРИ ОТКРЫТОЙ АРМАТУРЕ</b>	<b>ПАТРОН</b>		<b>1</b>	<b>17.76</b>	<b>17.76</b>
<b>246. 1.</b>	<b>з1-0020</b>	<b>РАБОЧИЙ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 2</b>	<b>ЧЕЛ.-ч</b>	<b>0.26</b>	<b>0.26</b>	<b>68.290</b>	<b>17.76</b>
		<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>75%</b>	<b>13.32</b>
		<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>3%</b>	<b>0.93</b>
		<b>ВСЕГО С НР И СП</b>					<b>32.01</b>
<b>247.</b>	<b>С23.</b>	<b>ПАТРОН Е27</b>	<b>ШТ.</b>		<b>1</b>	<b>13.69</b>	<b>13.69</b>
<b>248.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>ЗАМЕНА ПЕРЕГОРЕВШЕЙ ЭЛЕКТРОЛАМПЫ</b>	<b>ЭЛЕКТРОЛА МПА</b>		<b>1</b>	<b>18.59</b>	<b>18.59</b>
<b>248. 1.</b>	<b>з1-0030</b>	<b>РАБОЧИЙ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 3</b>	<b>ЧЕЛ.-ч</b>	<b>0.095</b>	<b>0.095</b>	<b>75.670</b>	<b>7.19</b>
<b>248. 2.</b>	<b>с100-5</b>	<b>ЛОН</b>	<b>ШТ.</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>11.40</b>	<b>11.40</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>75%</b>	<b>13.94</b>
		<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>3%</b>	<b>0.98</b>
		<b>ВСЕГО С НР И СП</b>					<b>33.51</b>
<b>Т-П</b>							
249.	Э02-01-003-01	ЗАМЕНА ПЕРЕГОРЕВШЕЙ ЭЛЕКТРОЛАМПЫ	ЭЛЕКТРОЛА МПА		5	18.59	92.94
249.1.	з1-0030	РАБОЧИЙ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 3	ЧЕЛ.-Ч	0.095	0.475	75.670	35.94
249.2.	с100-11	ЛОН	ШТ.	1	5	11.40	57.00
		<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>75%</b>	<b>69.71</b>
		<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>3%</b>	<b>4.88</b>
		<b>ВСЕГО С НР И СП</b>					<b>167.52</b>
<b>ДВОР</b>							
250.	Э03-09-001-50	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ МАФ	м2		15	57.05	855.74
				Объем: 4+7+4			
250.1.	з1-0024	РАБОЧИЙ СРЕДНЕГО РАЗРЯДА 2,4	ЧЕЛ.-Ч	0.8	12	71.240	854.88
250.2.	х40-0001	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0.0001	0.0015	575.58	0.86
			(1)			122.13	0.18
		<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>75%</b>	<b>641.80</b>
		<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>3%</b>	<b>44.93</b>
		<b>ВСЕГО С НР И СП</b>					<b>1 542.47</b>
251.	С94.	ЭМАЛЬ ПФ-115ЖЕЛТАЯ	кг.		0.484	186.30	90.17
252.	С95.	ЭМАЛЬ ПФ-115БИРЮЗ.	кг.		1.108	145.30	160.99
253.	С96.	ЭМАЛЬ ПФ-115ОРАНЖЕВАЯ	кг.		0.62	128.00	79.36

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16	2 136.45
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	32.15
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 244, 246)	24.11
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 244, 246)	1.69
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	57.95
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 104.30
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 241, 243, 248-250)	1 128.44
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 241, 243, 248-250)	78.99
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 311.73
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 16	3 369.68
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 152.55
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	80.68
ОПЛАТА ОСНОВНЫХ РАБОЧИХ	1 455.25
ОПЛАТА МЕХАНИЗАТОРОВ	1.76
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	1 457.01
ТРУДОЗАТРАТЫ ОСН. РАБОЧИХ	19.5734

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>ТРУДОЗАТРАТЫ МЕХАНИЗАТОРОВ</b>						<b>0.0143</b>
	<b>НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ</b>						<b>19.5877</b>
	<b>СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ</b>						<b>668.11</b>
	<b>СТОИМОСТЬ МЕХАНИЗМОВ</b>						<b>13.11</b>
	<b>ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН</b>						<b>11.35</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>35.52</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>2.18</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>2.04</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>3 409.42</b>
	<b>. ИТОГО ПО АКТУ</b>						<b>190 197.33</b>
	<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>6 143.39</b>
	. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 7, 9, 25, 70, 72, 74, 76, 79, 99, 156, 162, 244, 246)</b>						<b>4 466.78</b>
	. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 7, 9, 25, 70, 72, 74, 76, 79, 99, 156, 162, 244, 246)</b>						<b>307.48</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>10 917.65</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>174 182.02</b>
	. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1-3, 6, 11, 12, 21, 28, 33, 34, 39, 40, 43, 44, 52, 61, 62, 65-68, 84, 85, 87, 96, 100, 101, 103, 109, 126-129, 137, 149, 150, 157, 177-180, 183, 189, 190, 194, 210, 213, 214, 216, 223, 226, 235-237, 241, 243, 248-250)</b>						<b>42 937.31</b>
	. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-3, 6, 11, 12, 21, 28, 33, 34, 39, 40, 43, 44, 52, 61, 62, 65-68, 84, 85, 87, 96, 100, 101, 103, 109, 126-129, 137, 149, 150, 157, 177-180, 183, 189, 190, 194, 210, 213, 214, 216, 223, 226, 235-237, 241, 243, 248-250)</b>						<b>2 999.59</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>220 118.92</b>
	<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>9 871.92</b>
	. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 164, 165, 204, 205, 224, 225)</b>						<b>7 355.27</b>
	. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 164, 165, 204, 205, 224, 225)</b>						<b>294.21</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>						<b>17 521.40</b>
	<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>						<b>248 557.97</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>54 759.36</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>3 601.28</b>
	<b>ОПЛАТА ОСНОВНЫХ РАБОЧИХ</b>						<b>66 737.64</b>
	<b>ОПЛАТА МЕХАНИЗАТОРОВ</b>						<b>825.47</b>
	<b>СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА</b>						<b>67 563.11</b>
	<b>ТРУДОЗАТРАТЫ ОСН. РАБОЧИХ</b>						<b>907.82869</b>
	<b>ТРУДОЗАТРАТЫ МЕХАНИЗАТОРОВ</b>						<b>4.961259</b>
	<b>НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ</b>						<b>912.78995</b>
	<b>СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ</b>						<b>119 889.56</b>
	<b>СТОИМОСТЬ МЕХАНИЗМОВ</b>						<b>3 570.19</b>
	<b>ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН</b>						<b>2 744.72</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>1 687.46</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>97.23</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)**  
**ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**0.18**      **494.05**  
**250 836.71**

Сдал: \_\_\_\_\_  
*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.

Принял: \_\_\_\_\_  
*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.